АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    15.04. 2021г                                                                                          №  201

О внесении изменений в постановление администрации
Киквидзенского муниципального района Волгоградской
области от 06.03.2017 года № 104 «Об утверждении
 структуры, состава сил и средств муниципального
районного звена территориальной подсистемы
Волгоградской области единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
на территории  Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области»

      Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ "О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера", постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года

№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций»,  в соответствии с положением о муниципальном районном звене

территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Киквидзенского

муниципального района Волгоградской области, утвержденным постановлением

администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от

14.04.2021 года № 198 «О внесении изменений в постановление администрации

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от 22.01.2016 года № 34

«О муниципальном районном звене территориальной подсистемы Волгоградской области

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

на территории Киквидзенского муниципального района Волгоградской области»,

руководствуясь п. 4 ст. 21 Устава Киквидзенского муниципального района Волгоградской

области

 Постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Киквидзенского муниципального

района Волгоградской области от 22.01.2016 года № 34  «О муниципальном районном

звене территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области» и утвердить в новой

редакции:

- Структуру муниципального районного звена территориальной подсистемы

Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций на территории Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

-  Состав сил и средств муниципального районного звена территориальной подсистемы

Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций на территории Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

   2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному

опубликованию.

   3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Киквидзенского
муниципального   района
Волгоградской области

                                         С.Н.Савин

Разослано: в дело, Скороходову Ю.А.; Чередниковой С.В., Шапорову С.В., Виноградовой
Н.Н., Бондаренко Г.А., Шведовой С.А.; Сидорову С.В., Литвиновой М.А.,  ОМВД России
по Киквидзенскому району (Буханцеву П.Е.), ГБУЗ «Киквидзенская ЦРБ» (Кравцову
В.Н.), главам 10 сельских поселений, ЕДДС, МУП «ЖКХ», Рыбицкову Н.И., Лемягову
В.Н., редакция газеты «Нива», ОАО «Газпром газораспределение Волгоград» в
г.Новоаннинском (Варламову С.И.),  Запорожцеву О.Н., Явтушенко В.В., ОНД и ПР по
Алексеевскому, Киквидзенскому и Новоаннинскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России
по Волгоградской области, Фомочкину А.В. (ЛТУ), Санжиеву А.А.

Подготовила:
Шведова С.А. Тел.(84445) 3-10-47

Приложение № 1
Утверждено

постановлением администрации
Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области
                                                                       от  15.04.2021 г. №   201

Структура

муниципального районного звена территориальной подсистемы Волгоградской
области единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций на территории Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области

№ п/п Наименование структурных звеньев Ведомственная принадлежность

1 2 3
1. Координационные органы

1.1. Комиссия администрации
Киквидзенского муниципального
района Волгоградской области по
предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности

Администрация Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области

1.2. Объектовые комиссии по
предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности

(объектовый уровень)

Предприятия, организации,
учреждения, объекты
жизнеобеспечения,

производственного и социального
назначения независимо от их

организационно-правовых форм
2. Постоянно действующие органы управления

2.1. Отдел по жилищно-коммунальному
хозяйству администрации

Киквидзенского муниципального
района Волгоградской области

(созданный при органе местного
самоуправления  орган, специально

уполномоченный на решение задач в
области защиты населения и
территорий от чрезвычайных

ситуаций)

Администрация Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области

2.2. Структурные подразделения
организаций, специально

уполномоченные на решение задач в
области защиты населения и
территорий от чрезвычайных

ситуаций

Предприятия, организации,
учреждения, объекты
жизнеобеспечения,

производственного и социального
назначения независимо от их

организационно-правовых форм
3. Органы повседневного управления

3.1. Единая дежурно-диспетчерская
служба Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области

Муниципальное казенное учреждение
«Хозяйственно-эксплуатационное

учреждение» Киквидзенского района
Волгоградской области

3.2. Подразделения организаций, Предприятия, организации,

обеспечивающие их деятельность в
области защиты населения и
территорий от чрезвычайных

ситуаций, управления силами и
средствами, предназначенными и

привлекаемыми для предупреждения
и ликвидации чрезвычайных

ситуаций, осуществления обмена
информацией и оповещения

населения о чрезвычайных ситуациях

учреждения независимо от их
организационно-правовых форм

4. Силы и средства наблюдения и контроля
4.1. Силы и средства, входящие в состав

сети наблюдения лабораторного
контроля

Предприятия, организации,
учреждения независимо от их

организационно-правовых форм
5. Силы и средства ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

5.1. Аварийно-восстановительные
формирования

Предприятия, организации,
учреждения, объекты
жизнеобеспечения,

производственного и социального
назначения независимо от их

организационно-правовых форм
5.2. Подразделение федеральной

противопожарной службы
Волгоградской области

 Киквидзенская ПСЧ 10 отряда ФПС
ГУ МЧС России по Волгоградской

области
5.3. Государственное казенное

учреждение противопожарной
службы Волгоградской области

Пожарная часть № 76 ГКУ ВО «2
отряд противопожарной службы»

5.4. Силы и средства службы медицины ГБУЗ «Киквидзенская центральная
районная больница»

6 Система связи, оповещения,
информационного обеспечения

6.1. Система централизованного
оповещения гражданской обороны

Волгоградской области

Комитет по обеспечению
безопасности жизнедеятельности
населения Волгоградской области

6.2. Городские и междугородные
проводные системы связи

ЛУ Киквидзенский  МЦТЭТ
г.Урюпинск  ПАО «Ростелеком»

6.3. Муниципальная система оповещения
и информирования населения

Киквидзенского муниципального
района Волгоградской области об

опасностях, возникающих при
военных конфликтах или вследствие
этих конфликтов, а также об угрозе

возникновения или о возникновении
чрезвычайных ситуаций

Администрация Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области

Приложение № 2

Утверждено

 постановлением администрации
Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области
                                                                       от  15.04.2021 г. №   201

Состав сил и средств муниципального районного звена территориальной подсистемы Волгоградской области
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области

№
п/п

Наименование
организации

Коли-
чество

подразд
елений

Ведомственная
принадлежность

Степень
готовности

(время
готовности)

Численн
ый

состав
(человек)

Количес
тво

техники
(единиц)

Адрес
юридического

лица или
подведомственног
о подразделения

Контактная информация
(телефон, факс, Е-mail)

Силы и средства наблюдения и контроля

1 ГБУ ВО
«Киквидзенская

районная станция
по борьбе с
болезнями
животных»

1 Комитет
ветеринарии

Волгоградской
области

постоянная 4 1 403221,
Волгоградская

область,
Киквидзенский

район,
ст.Преображенска
я, ул.Строителей,

14

(84445) 3-16-50
(тел./факс)

kikv_raj_sbbzh@mail.ru

Силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций

2 АО «Газпром
газораспределение
Волгоград» ООО

«Газпром
газораспределение
Волгоград» филиал
в г. Новоаннинский

Киквидзенский
участок

1 ООО «Газпром
газораспределение

Волгоград»

постоянная 5 1 403221,
Волгоградская

область,
Киквидзенский

район,
ст.Преображенска
я, ул.Ленина, 83

(84445) 3-16-53
04

novoanninsk@vlg-gaz.ru

3 МУП «ЖКХ» 1 Администрация
Киквидзенского
муниципального

района

Ч+6 6 2 403221,
Волгоградская

область,
Киквидзенский

район,
ст.Преображенска

я, ул.Речная, 3а

(84445) 3-43-01
(84445) 3-42-81
(84445) 3-43-12

mumorova@bk.ru

4 АО ВОЭ
Урюпинский

филиал Сев.МЭС
Киквидзенский

участок

1 АО
«Волгоградоблэлект

ро»

постоянная 6 2 403221,
Волгоградская

область,
Киквидзенский

район,
ст.Преображенска

я, ул.Ленина, 2

(84445) 3-12-53
sekretar@sevmes.voel.ru

Подразделения противопожарной службы

5 Киквидзенская
пожарно-

спасательная часть
10 отряда ФПС ГУ

МЧС России по
Волгоградской

области

1 Главное управление
Министерства

Российской
Федерации по делам

гражданской обороны,
чрезвычайным

ситуациям и
ликвидации

постоянная 42 4 403221,
Волгоградская

область,
Киквидзенский

район,
ст.Преображенска

я, ул. Ленина, 6

(84445) 3-11-42
01

kikvpch10ofps@mail.ru

последствий
стихийных бедствий

по Волгоградской
области

6 Пожарная часть №
76 ГКУ

Волгоградской
области «2 отряд
противопожарной

службы»

1 Комитет по
обеспечению
безопасности

жизнедеятельности
населения

Волгоградской
области

постоянная 16 2 403232,
Волгоградская

область,
Киквидзенский

район, с.Мачеха,
ул.Ленинская, 1

(84445) 3-34-85
(84445) 3-31-91

kikvidsepogar@mail.ru

Бригады скорой медицинской помощи

7 ГБУЗ

«Киквидзенская
ЦРБ»

1 Комитет
здравоохранения
Волгоградской

области

постоянная 6 1 403221,
Волгоградская

область,
Киквидзенский

район,
ст.Преображенска

я, ул.
Комсомольская,

62

(84445) 3-18-62
03

crb_kikvidze@volganet.ru